
Knihy » beletrie » 50014

Cizinec Albert Camus kniha online

Ke stažení PDF

Číst online

Český-jazyk.cz - ČTENÁŘSKÝ DENÍK: Cizinec (4) (Albert Camus) - Krátký román Cizinec, vydaný roku
1942, je Camusovým nejvýznamnějším dílem. Hlavní hrdina tohoto románu je úředník Cizinec – Z deníku
Alberta Camuse: „Vypravování. Člověk, který se nechce ospravedlnit. Představa, kterou si o něm udělají, se mu
líbí. Zemře s vědomí Jeden z nejproslulejších románů 20. století, jímž se Albert Camus stal duchovním otcem
celé jedné poválečné generace. Příběh Meursaulta, náhodného vraha odsouzeného k smrti, protože odmítá
přijmout Hlavním hrdinou existenciálního románu Alberta Camuse je úředník Mersault, Francouz žijící v
Alžíru. Dozvídá se, že mu v několik kilometrů vzdáleném útulku zemřela matka, a jede jí na pohřeb. Protože ji
dlouho neviděl a navzájem si už neměli co říct, nijak ho její smrt nezasáhla. Na pohřbu neplakal, dokonce ani
neznal  Cizinec od autora Albert Camus. Hodnocení, komentáře, zajímavosti a informace o knize. ČBDB.cz -
Databáze knih. Kniha: Cizinec. Autor: Albert Camus. Přidal(a): Petra. ◦ Jediné řešení nachází ve vzdorování
osudu, ať je jaký chce, nutno snést i smrt. Autor: Albert Camus (1913 – 1960) byl francouzský spisovatel,
filosof a publicista. Je považován za čelního představitele existencionalismu (přestože sám toto označení
odmítal). Výrazně  Albert Camus CIZINEC Režie Jan Mikulášek Překlad Miloslav Žilina Dramatizace Jan
Mikulášek, Dora Cast Meursault: Honza Hájek Meursault: Jiří Vyorálek Meursault: Stanislav Majer Meursault:
Miloslav König Český-jazyk.cz - ČTENÁŘSKÝ DENÍK: Cizinec (3) (Albert Camus) - Jeden z neproslulejších
románů 20. století, jímž se Albert Camus stal duchovním otcem celé jedné poválečné generace, Cizinec.
Camus23.jpg. Autor, Albert Camus. Původní název, L'Étranger. Země, Francie. Jazyk, francouzština. Žánry,
filozofický román a absurdist fiction. Vydavatel, Nakladatelství Gallimard. Datum vydání, 1942. Některá data
mohou pocházet z datové položky.

http://ebookbit.com/book?k=Cizinec&isbn=9788086379944&lang=cz&source=firebaseapp.com#pdf
http://ebookbit.com/book?k=Cizinec&isbn=9788086379944&lang=cz&source=firebaseapp.com

